Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 062, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 – Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a servidora LOURDES DA SILVA

BARRETO e dá outras providências.

• AVISO DE RESULTADO - ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO PE-30-2025.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-32-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CF05F518FF7753F762261ADED183B0C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Portaria

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
                            GABINETE DO PREFEITO
                            CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000
CNPJ nº 13.715.057/0001-19

PORTARIA Nº 062, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025 – GABINETE

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a
servidora LOURDES DA SILVA BARRETO e dá
outras providências.

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença prêmio à servidora pública municipal, a Sra. LOURDES DA

SILVA BARRETO, matrícula nº 614, Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03

(três) meses, a serem usufruídos de 20/10/2025 a 17/01/2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 20 de outubro de 2025.

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 30 de outubro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5BFD9921341338A77193D50C80C6499

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-032-2025

A Prefeitura Municipal de Ibititá-Ba, torna público o Pregão Eletrônico nº PE-
032-2025. TIPO MENOR PREÇO, ABERTURA: 13/11/2025 ÀS 10:00 hs.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE
HORAS / MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE IBITITA – BAHIA. Local: https://www.bll.org.br EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites. https://ibitita.ba.gov.br
e maiores esclarecimentos no e-mail: licitacao@ibitita.ba.gov.br

Ibititá-BA, 30 de outubro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81B605296CEAAA01FB8E1E2418EC0823

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030-2025
Processo Adm: Nº 142/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS TIPO
VAN PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IBITITA – BAHIA.

Empresa vencedora valor total: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais): BELLATRIX
VEICULOS E SERVIÇOS LTDA (49422071000171) com o lote: 1 no valor total de R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

IBITITÁ - BA, 30 de outubro de 2025

LUCAS OLIVEIRA GOMES
CONDUTOR DE PROCESSOS

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CF05F518FF7753F762261ADED183B0C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030-2025
Processo Adm: Nº 142/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS TIPO
VAN PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IBITITA – BAHIA.

Empresa vencedora valor total: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais): BELLATRIX
VEICULOS E SERVIÇOS LTDA (49422071000171) com os lotes: 1 no valor total de R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

IBITITÁ (BA), 30 de outubro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CF05F518FF7753F762261ADED183B0C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030-2025
Processo Adm: Nº 142/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS TIPO
VAN PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IBITITA – BAHIA.

Empresa vencedora valor total: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais): BELLATRIX
VEICULOS E SERVIÇOS LTDA (49422071000171) com os lotes: 1 no valor total de R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IBITITA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório
acima especificado.

IBITITÁ (BA), 30 de outubro de 2025

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CF05F518FF7753F762261ADED183B0C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de outubro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPE-3001-2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: BELLATRIX

VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.422.071/0001-71

MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº PE-30-2025 BASE LEGAL: LEI

FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)

Meses. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS

TIPO VAN PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE IBITITA – BAHIA. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 720.000,00 (setecentos

e vinte mil reais).

IBITITÁ (BA), 30 de outubro de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CF05F518FF7753F762261ADED183B0C

		2025-10-30T13:07:04-0300